



elevorganisasjonen

Kunnskapsdepartementet

Postboks 8119 Dep

0032 Oslo

## Høring: Fagbrev på jobb

Innledningsvis ønsker Elevorganisasjonen å takke departementet for muligheten til å svare på, og gi innspill, på denne høringen. Dersom departementet har spørsmål til høringsinnspillet kan de rettes til leder i Elevorganisasjonen Rahman Chaudhry på rahman@elev.no

### Innledning

Per dags dato finnes det flere veier til fagbrev, og Elevorganisasjonen oppfatter forslaget om «Fagbrev på jobb» som en ny og positiv måte å få dokumentert kompetansen sin på. Likevel er det enkelte ting i forslaget vi er kritiske til, og som vi håper departementet tar til etterretning etter å ha lest vårt innspill.

### Generelt

Forslaget om å innføre en ordning hvor kandidater får kompetansebevis med et visst antall år erfaring fra arbeidslivet, vil i utgangspunktet ikke angå Elevorganisasjonens medlemsmasse. Slik vi forstår forslaget vil ikke dette fungere på samme måte som praksiskandidatordningen, men vil være et tilbud for andre enn elever og lærlinger.

For Elevorganisasjonen er det derimot viktig at prestisjen rundt fag- og svennebrev blir ivaretatt. Vi ønsker å presisere viktigheten av gjøre yrkesfag attraktivt, da dette er våre fremtidige fagarbeidere og mangelen av fagarbeidere kommer til å øke med årene om ikke vi setter inn støtet nå.

Det er positivt at man skal kunne dokumentere kompetansen sin, derfor ønsker vi at departementet ser på muligheten til å navngi ordningen noe annet enn "fagbrev". Dersom man lander på å kalle ordningen for "Fagbrev på jobb", ønsker Elevorganisasjonen å tydeliggjøre viktigheten av at dette ikke skal bli en forenklet "fagprøve" som er lettere å komme seg gjennom enn hva en ordinær fagprøve er.

En god fagarbeider bør ha et godt teoretisk grunnlag med grunnleggende kompetanse i fellesfag fra skolen, for å knytte opp mot den praktiske delen man lærer på arbeidsplassen. Ordningen slik den ligger på bordet nå foreslås vedtatt uten at det stilles krav til å ha fullført grunnskole og fellesfagene til den yrkesretningen man går. Elevorganisasjonen mener det er enkelte krav som bør stilles, eksempelvis fullført grunnskole.

Avslutningsvis ønsker vi å berømme departementet for å legge tilrette en slik ordning for personer i arbeidslivet til å kunne dokumentere kompetansen sin.

Beste hilsen,

**Rahman A. Chaudhry**

Leder

**Madeleine Fallang**

Fag- og yrkesopplæringsansvarlig